2023年 7月 7日

お客様各位

三菱マヒンドラ農機株式会社

コンバインのリコール届出(届出番号:5324)に関するお知らせ

日頃は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。2023 年 7 月 7 日、下記製品につきましてリコールを

国土交通省へ届出いたしましたのでお知らせいたします。ご愛用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び

申し上げます。該当製品をご愛用の皆様には、ご購入先からご案内させていただきますので、お早めに点検・修理をお受け

いただけますようお願い申し上げます。

●不具合の状況：

①道路運送車両の保安基準改正があった際、方向指示器のターンユニットの設計が誤っていたため、方向指示器が断線等

不具合を起こした場合に運転者に警告が示されない。そのため、方向指示器の故障に気づかず運転し続けるおそれがある。

②道路運送車両の保安基準改正があった際、方向指示器のターンユニットの設計を変更する必要があるにもかかわらず、

変更をせず生産を続けたため、方向指示器が断線等不具合を起こした場合に運転者に警告する機能がない。そのため、

方向指示器の故障に気づかず運転し続けるおそれがある。

●改善措置の内容：

①全車両、ターンユニットを交換し規定の機能を持つ方向指示器にする。

②全車両、ターンユニットおよびハーネスを追加し規定の機能を持つ方向指示器にする。

●対象車両：

通称名
リコール対象車の車台番号

(シリアル番号)の範囲 リコール対象車の台数 改善措置

VM221 C23A-30026～C23A-30478 18 ①

VM221G C23A-30011～C23A-30494 462

VM219 C23A-10013～C23A-11167 71

VM219G C23A-10012～C23A-11165 1084

VS323 C23A-70011～C23A-71351 1341

VS321 C23A-50012～C23A-50667 657

VM218 C18B-10011～C18B-10453 443

V323 C23B-70011～C23B-70332 322

V321 C23B-50011～C23B-50116 106

V220 C23B-10017～C23B-10158 3

V220G C23B-10011～C23B-10216 194

V324 C24B-60011～C24B-60182 172

V322 C24B-40011～C24B-40074 64

V221G C24B-20011～C24B-20067 57

VG85 C85B-10011～C85B-10123 113

VG585 C85B-30011～C85B-30110 100

VR98 C98A-10011～C98A-10267 167

VR698 C98A-30011～C98A-30161 85

VR6108 C10C-50011～C10C-50129 119

通称名
リコール対象車の車台番号

(シリアル番号)の範囲 リコール対象車の台数 改善措置

VY60 C62A-10305～C62A-10886 91 ②

VY50 C49A-10271～C49A-10417 147

VG60 C62A-50222～C62A-50421 200

VS38 C43B-30167～C43B-30331 165

VY43 C43B-10182～C43B-10518 337

VM217 C17B-50245～C17B-50527 44

VM217G C17B-50233～C17B-50542 266

VM215 C17B-30358～C17B-31398 280

VM215G C17B-30336～C17B-31400 784

VM213 C17B-10356～C17B-10938 450

VM213G C17B-10351～C17B-10927 138

合計   8480

※対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。

●識別マークの位置：

改善措置実施後は下図の通り、ターンユニットに白色マーキングを行う。

●リコール届出番号：「5324」

●改善措置開始日：2023年 7月 10日

●お問い合わせ窓口：三菱マヒンドラ農機株式会社 品質保証部    TEL：0852-52-2302

  なお、受付時間は平日の 9:00〜17:00 とさせていただき、土・日・祝日は除かせていただきます。